
 

1 

KUPNÍ SMLOUVA 
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

  Čl. I. 
Smluvní strany 

1.  Kupující: Město Trutnov 
sídlo:  Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 
IČO:  00278360 
DIČ:  CZ00278360 
zastoupen: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města 
bankovní spojení:  č.ú.: 124601/0100, Komerční banka a.s., pobočka Trutnov 

(na straně jedné jako „kupující“) 

a 

2.  Prodávající: ATS-TELCOM PRAHA a.s. 
sídlo: Trojská 195/88, 171 00 Praha 7 
Společnost je zapsána dnem 9.1.1995 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2936 

IČO:  61860409 
DIČ:  CZ61860409 
zastoupen: Ing. Michalem Vančuříkem, generálním ředitelem a předsedou   
  představenstva 
bankovní spojení: č.ú. 19-5804310277/0100, Komerční banka a.s. 

(na straně jedné jako „prodávající“) 

(společně také jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 tuto  

Kupní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 

Čl. II. 
Úvodní ustanovení 

1. Kupující uzavírá tuto Smlouvu s prodávajícím jako logický krok následující po výběrovém řízení 
veřejné zakázky „Nákup mobilního laserového měřiče rychlosti“ zadávané formou veřejné 
zakázky malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „výběrové řízení“). Všechny podmínky uvedené ve 
výběrovém řízení (zadávací dokumentace včetně příloh) této veřejné zakázky jakož i údaje v 
nabídce účastníka jsou platné a závazné pro plnění zakázky i když nejsou výslovně uvedeny v 
této Smlouvě. 

Čl. III. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 1 kusu mobilního laserového měřiče rychlosti, softwaru 
v českém jazyce, 2 kusů dobíjecích baterií, 1 kusu dobíjecí stanice pro baterie, 1 kusu stativu 
(nebo obdobného zařízení), ověřovacího listu Českého metrologického institutu (na 1 rok), 
součástí dodávky je proškolení obsluhy přístroje a návod v českém jazyce (dále jen „zboží“), 
prodávajícím kupujícímu za podmínek sjednaných v této smlouvě. Přesná specifikace 
předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínech stanovených touto smlouvou. 

Článek IV. 
Kupní cena zboží 

1. Celková kupní cena zboží uvedeného v čl. III odst. 1. této smlouvy činí: 



 

2 

Cena bez DPH   291.400,- Kč 
DPH         61.194,- Kč 
Cena celkem včetně DPH 352.594,- Kč 

2. Kupní cena za zboží dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako cena konečná a úplná a 
zahrnuje veškeré náklady související s realizací dodávky zboží do místa plnění. Cenu 
včetně DPH je možno změnit pouze v případě, že v průběhu realizace dodávky zboží dojde 
ke změnám sazeb DPH.  

3. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

 

Čl. V. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající dodá zboží dle čl. III odst. 1. této smlouvy nejpozději do 4 týdnů po uzavření této 
smlouvy.  

2. Prodávající dodá spolu se zbožím návod k použití, záruční list a ověřovací list Českého 
metrologického institutu.   

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od 
prodávajícího. 

4. Místo dodání zboží: Městská policie Trutnov, Slovanské náměstí 165, Trutnov.  

5. Prodávající je povinen dodat zboží sjednaného druhu, množství, řádně, včas a bez vad, do 
místa plnění, za dodržení podmínek stanovených touto smlouvou. 

6. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu dodá zboží, které je nové, nepoužité. 

7. Kupující se zavazuje potvrdit dodací list za řádně a včas uskutečněnou dodávku, která bude 
odpovídat podmínkám této smlouvy a dále se zavazuje, pokud dojde k podpisu dodacího 
listu, že dodávku v něm uvedenou uhradí dle platebních podmínek stanovených touto 
smlouvou.  

8. Dodané zboží dle této smlouvy, které vykazuje při převzetí vady, není kupující povinen 
převzít. Tuto skutečnost, jakož i přesný důvod odepření převzetí zboží zástupce kupujícího 
písemně zaznamená na dodacím listě. Zboží se v případě vad považuje za nedodané, pokud 
kupující odmítl zboží převzít pro jeho vady. 

9. Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu podle ustanovení čl. V odst. 1 a 2 
této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV, za každý i započatý 
den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
nejpozději do 30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného kupujícím 
prodávajícímu. V případě pochybnosti o datu doručení se má za to, že dnem doručení se 
rozumí třetí pracovní den od odeslání vyúčtování kupujícím.  

Čl. VI. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Kupující neposkytuje zálohy. 

2. Po dodání zboží dle čl. V. odst. 1. a 2. a jeho protokolárním převzetí kupujícím vystaví 
prodávající do 14 dnů daňový doklad na cenu zboží uvedenou v čl. IV. odst. 1. této smlouvy. 
Přílohou faktury bude kopie dodacího listu podepsaného kontaktní osobou kupujícího. 

3. Kupující je povinen zaplatit daňový doklad v termínu do 30 dnů po jeho doručení. Daňový 
doklad vystavený prodávajícím je splatný na účet prodávajícího, který je uvedený v záhlaví 
této smlouvy a to do 30 dnů od data doručení daňového dokladu. 

4. K vyrovnání závazku kupujícího dojde odepsáním příslušné částky z jeho účtu ve prospěch 
účtu prodávajícího.  



 

3 

5. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu daňový doklad, 
který neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo doklad, který obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením 
důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode 
dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode 
dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. Faktura se 
považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána a není nutné, aby byla 
v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil.  

6. Pro případ prodlení se smluvní stany dohodly: 

4. na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den 
prodlení, který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů po doručení 
prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku dle čl. VI. 
odst. 3 této smlouvy. 

Čl. VII. 
Záruka za jakost zboží, odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za vady zboží v době jeho předání a v záruční době.  

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží a to po dobu 24 měsíců. Záruční 
lhůta počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím.  

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, co vadu zjistil. Při uplatnění reklamace (písemně, faxem nebo elektronicky) je kupující 
povinen uvést, v čem spatřuje vadnost dodaného zboží. Uplatňuje-li kupující reklamaci 
vadného zboží u prodávajícího, má se za to, že požaduje jeho výměnu za bezvadné, 
neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající je 
povinen dodat kupujícímu nové, bezvadné zboží ve lhůtě do 20 kalendářních dnů od 
doručení reklamace, pokud nebude dohodnuto jinak.  

4. Prodávající je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů po obdržení reklamace vadného 
zboží písemně (elektronicky nebo faxem) oznámit kupujícímu, za reklamaci uznává či 
neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává.  

5. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na 
odstranění reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného 
rozhodnutí soudu. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen 
uhradit prodávajícímu veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

6. Prodávající zajistí záruční servis a záruční opravy bezúplatně v autorizovaném servisu do 30 
pracovních dnů po převzetí zboží. 

7. Prodávající se zavazuje, že zajistí po uplynutí záruční doby servis a opravy včetně 
náhradních dílů po dobu 5 let na základě samostatných smluv (objednávek) kupujícího a to 
do 30 pracovních dnů po převzetí vadného zboží.   

8. Prodávající zajistí pravidelné metrologické ověření (ČMI) u nového přístroje a následně po 
každých 12 měsících.   

9. Pro případ prodlení v termínu dle čl. VII. odst. 3, 6 a 7 se smluvní strany dohodly na smluvní 
pokutě ve výši 500,- Kč, a to za každý den prodlení, kterou se zavazuje zaplatit prodávající 
kupujícímu do 30 dnů po doručení kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty.  

10. Cena za metrologické ověření 1 ks přístroje dle ceníku ČMI činí 14.800,- Kč včetně DPH.   

11. Cenu dle č. VII odst. 10 lze změnit v případě: 

a) změny sazby daně s přidané hodnoty, a to tak, že k ceně sjednané ve smlouvě bez DPH 
se připočte aktuální zákonná sazba DPH, 

b) změny ceny výkonu v ceníku vydaném Českým metrologickým institutem.  

 



 

4 

 

 

Čl. VIII. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména prodlení prodávajícího s dodáním 
zboží o více než 30 dní.  

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je kupující v prodlení s 
úhradou daňového dokladu o více než 30 dnů od data splatnosti daňového dokladu. 

4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.  

5. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. a) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah založený touto Smlouvou na základě písemné 
dohody uzavřené mezi oběma smluvními stranami, a to ke dni, který bude v této písemné 
dohodě o ukončení této Smlouvy výslovně sjednán, nebude-li sjednán, poté ke dni podpisu 
takové dohody o ukončení této Smlouvy. 

7. Součástí této smlouvy je příloha č. 1 (specifikace zboží). 

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 
stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu.  

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

11. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení porady vedení města Trutnov č. 2018-44/3 ze 
dne 30.01.2018. 

 

 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

V ……………….. dne ……………… V Trutnově dne …………………….. 
 
 
___________________________________ ___________________________________ 
Ing. Michal Vančuřík Mgr. Ivan Adamec, starosta města 
generální ředitel a předseda představenstva Město Trutnov 


	Čl. II.
	Čl. III.
	Předmět Smlouvy
	Čl. V.
	Dodací podmínky
	Čl. VI.
	Platební a fakturační podmínky
	Čl. VII.
	Záruka za jakost zboží, odpovědnost za vady



